

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)  
VE 1070 Fliesen- und Betonwerksteinarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	EsBo Fliesen... Nr.001	Fliesen Stur... Nr.002	Fliesen Röhl... Nr.003	Hans & Rich... Nr.004	Wallner Flies... Nr.005	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
VE 1070 Fliesen- und Betonwerksteinarbeiten		85.792,13 100,00 %	97.336,71 113,46 %	114.056,80 132,95 %	116.217,76 135,46 %	201.506,00 234,88 %	122.981,88 143,35 %	85.792,13 100,00 %	142.124,92 165,66 %
01 Titel Betonwerksteinarbeiten		69.144,00 100,00 %	81.960,60 118,54 %	87.550,80 126,62 %	90.575,57 131,00 %	172.256,00 249,13 %	100.297,39 145,06 %	69.144,00 100,00 %	115.442,60 166,96 %
01.1 Verlegepläne Betonwerksteinarbeiten	1 psch	300,00	250,00	400,00	150,00	250,00	270,00	150,00	3.000,00
		300,00	250,00	400,00	150,00	250,00	270,00	150,00	3.000,00
		200,00 %	166,67 %	266,67 %	100,00 %	166,67 %	180,00 %	100,00 %	2.000,00 %
01.2 Untergrund reinigen	180 m2	1,00	1,50	1,00	2,60	3,00	1,82	1,00	1,00
		180,00	270,00	180,00	468,00	540,00	327,60	180,00	180,00
		100,00 %	150,00 %	100,00 %	260,00 %	300,00 %	182,00 %	100,00 %	100,00 %
01.3 Feuchtigkeitsmessung	3 St	20,00	40,00	4,00	42,50	40,00	29,30	4,00	65,00
		60,00	120,00	12,00	127,50	120,00	87,90	12,00	195,00
		500,00 %	1.000,00 %	100,00 %	1.062,50 %	1.000,00 %	732,50 %	100,00 %	1.625,00 %
01.4 Abschneiden Estrich-Randstreifen	210 m	0,10	0,30	1,00	0,30	0,50	0,44	0,10	0,80
		21,00	63,00	210,00	63,00	105,00	92,40	21,00	168,00
		100,00 %	300,00 %	1.000,00 %	300,00 %	500,00 %	440,00 %	100,00 %	800,00 %
01.5 Untergrundreinigung, Estrich, schleifen	180 m2	3,00	3,80	2,00	3,20	16,00	5,60	2,00	2,30
		540,00	684,00	360,00	576,00	2.880,00	1.008,00	360,00	414,00
		150,00 %	190,00 %	100,00 %	160,00 %	800,00 %	280,00 %	100,00 %	115,00 %
01.6 Untergrundreinigung, Fugen und Randbereiche	210 m	1,00	0,40	1,00	1,80	5,00	1,84	0,40	1,50
		210,00	84,00	210,00	378,00	1.050,00	386,40	84,00	315,00
		250,00 %	100,00 %	250,00 %	450,00 %	1.250,00 %	460,00 %	100,00 %	375,00 %
01.7 Musterfläche R9	1 St	600,00	1.000,00	200,00	1.200,00	1.500,00	900,00	200,00	2.000,00
		600,00	1.000,00	200,00	1.200,00	1.500,00	900,00	200,00	2.000,00
		300,00 %	500,00 %	100,00 %	600,00 %	750,00 %	450,00 %	100,00 %	1.000,00 %
01.8 Musterstufe aus Tritt- und Setzstufe	1 St	300,00	200,00	100,00	220,00	350,00	234,00	100,00	450,00
		300,00	200,00	100,00	220,00	350,00	234,00	100,00	450,00
		300,00 %	200,00 %	100,00 %	220,00 %	350,00 %	234,00 %	100,00 %	450,00 %
01.9 Bodenbelag Betonwerkstein 28 mm, R9	180 m2	85,20	105,00	120,00	104,00	128,00	108,44	85,20	115,00
		15.336,00	18.900,00	21.600,00	18.720,00	23.040,00	19.519,20	15.336,00	20.700,00
		100,00 %	123,24 %	140,85 %	122,07 %	150,23 %	127,28 %	100,00 %	134,98 %
01.10 Zulage Ausgleichsreihen Betonwerkstein R9	70 m	28,00	25,00	10,00	38,00	60,00	32,20	10,00	31,00
		1.960,00	1.750,00	700,00	2.660,00	4.200,00	2.254,00	700,00	2.170,00
		280,00 %	250,00 %	100,00 %	380,00 %	600,00 %	322,00 %	100,00 %	310,00 %
01.11 Zulage Anarbeiten an Einbauteile	6,8 m	10,00	4,50	6,00	12,50	20,00	10,60	4,50	12,00
		68,00	30,60	40,80	85,00	136,00	72,08	30,60	81,60
		222,22 %	100,00 %	133,33 %	277,78 %	444,44 %	235,56 %	100,00 %	266,67 %
01.12 Mehrpreis Mehrstärke Mörtelbett	20 m2	4,00	2,00	6,00	6,25	15,00	6,65	2,00	7,50
		80,00	40,00	120,00	125,00	300,00	133,00	40,00	150,00
		200,00 %	100,00 %	300,00 %	312,50 %	750,00 %	332,50 %	100,00 %	375,00 %
01.13 Abzug Minderstärke Mörtelbett	20 m2	-0,10	1,60	1,00	6,25	5,00	2,75	-0,10	-1,00
		-2,00	32,00	20,00	125,00	100,00	55,00	-2,00	-20,00
		100,00 %	-1.600,00 %	-1.000,00 %	-6.250,00 %	-5.000,00 %	-2.750,00 %	100,00 %	1.000,00 %
01.14 Aluminium-Sockelleiste 10 cm	115 m	16,50	35,50	35,00	52,00	75,00	42,80	16,50	28,00
		1.897,50	4.082,50	4.025,00	5.980,00	8.625,00	4.922,00	1.897,50	3.220,00
		100,00 %	215,15 %	212,12 %	315,15 %	454,55 %	259,39 %	100,00 %	169,70 %
01.15 Abschlussprofil Edelstahl, 50 mm	30 m	39,50	32,00	20,00	48,00	38,00	35,50	20,00	32,00
		1.185,00	960,00	600,00	1.440,00	1.140,00	1.065,00	600,00	960,00
		197,50 %	160,00 %	100,00 %	240,00 %	190,00 %	177,50 %	100,00 %	160,00 %
01.16 Dauerelastische Anschlussfugen	30 m	6,00	4,10	6,00	6,80	7,00	5,98	4,10	7,50
		180,00	123,00	180,00	204,00	210,00	179,40	123,00	225,00
		146,34 %	100,00 %	146,34 %	165,85 %	170,73 %	145,85 %	100,00 %	182,93 %
01.17 Dauerelastische Anschlussfuge Treppenlauf	40 m	6,00	4,50	6,00	8,50	8,00	6,60	4,50	7,50
		240,00	180,00	240,00	340,00	320,00	264,00	180,00	300,00
		133,33 %	100,00 %	133,33 %	188,89 %	177,78 %	146,67 %	100,00 %	166,67 %
01.18 Verfugung Sockelleisten zu Wand	210 m	5,80	3,70	6,00	4,80	7,00	5,46	3,70	4,50
		1.218,00	777,00	1.260,00	1.008,00	1.470,00	1.146,60	777,00	945,00
		156,76 %	100,00 %	162,16 %	129,73 %	189,19 %	147,57 %	100,00 %	121,62 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)  
VE 1070 Fliesen- und Betonwerksteinarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	EsBo Fliesen... Nr.001	Fliesen Stur... Nr.002	Fliesen Röhl... Nr.003	Hans & Rich... Nr.004	Wallner Flies... Nr.005	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
01.19 Schutzabdeckung Bodenbeläge	180 m2	4,50 810,00 250,00 %	1,80 324,00 100,00 %	4,50 810,00 250,00 %	6,40 1.152,00 355,56 %	12,00 2.160,00 666,67 %	5,84 1.051,20 324,44 %	1,80 324,00 100,00 %	4,00 720,00 222,22 %
01.20 Oberflächenbehandlung Bodenbeläge	180 m2	6,00 1.080,00 150,00 %	4,00 720,00 100,00 %	8,00 1.440,00 200,00 %	6,80 1.224,00 170,00 %	8,00 1.440,00 200,00 %	6,56 1.180,80 164,00 %	4,00 720,00 100,00 %	5,40 972,00 135,00 %
01.21 Bodenbelag Betonwerkstein 28 mm, R10, Podeste	40 m2	85,20 3.408,00 100,00 %	110,00 4.400,00 129,11 %	120,00 4.800,00 140,85 %	104,00 4.160,00 122,07 %	128,00 5.120,00 150,23 %	109,44 4.377,60 128,45 %	85,20 3.408,00 100,00 %	140,00 5.600,00 164,32 %
01.22 Zulage Ausgleichsreihen Betonwerkstein Podeste	25 m	28,00 700,00 280,00 %	25,00 625,00 250,00 %	10,00 250,00 100,00 %	38,00 950,00 380,00 %	60,00 1.500,00 600,00 %	32,20 805,00 322,00 %	10,00 250,00 100,00 %	31,00 775,00 310,00 %
01.23 Zulage Anarbeiten an Einbauteile Podeste	3 m	10,00 30,00 222,22 %	4,50 13,50 100,00 %	6,00 18,00 133,33 %	12,50 37,50 277,78 %	15,00 45,00 333,33 %	9,60 28,80 213,33 %	4,50 13,50 100,00 %	12,00 36,00 266,67 %
01.24 Aluminium-Sockelleiste 10 cm, Podeste	45 m	16,50 742,50 100,00 %	36,00 1.620,00 218,18 %	35,00 1.575,00 212,12 %	52,00 2.340,00 315,15 %	75,00 3.375,00 454,55 %	42,90 1.930,50 260,00 %	16,50 742,50 100,00 %	28,00 1.260,00 169,70 %
01.25 Schutzabdeckung Podestbeläge	40 m2	4,50 180,00 250,00 %	1,80 72,00 100,00 %	4,50 180,00 250,00 %	6,40 256,00 355,56 %	12,00 480,00 666,67 %	5,84 233,60 324,44 %	1,80 72,00 100,00 %	4,00 160,00 222,22 %
01.26 Oberflächenbehandlung Podestbeläge	40 m2	6,00 240,00 150,00 %	4,00 160,00 100,00 %	8,00 320,00 200,00 %	6,80 272,00 170,00 %	8,00 320,00 200,00 %	6,56 262,40 164,00 %	4,00 160,00 100,00 %	5,40 216,00 135,00 %
01.27 Treppenlauf THC-1 belegen mit WS, UG - ZP, 15 S, 17,78 x 28 cm, ca. 1,55 m	1 psch	3.000,00 3.000,00 100,00 %	3.450,00 3.450,00 115,00 %	3.000,00 3.000,00 100,00 %	3.576,70 3.576,70 119,22 %	8.500,00 8.500,00 283,33 %	4.305,34 4.305,34 143,51 %	3.000,00 3.000,00 100,00 %	4.700,00 4.700,00 156,67 %
01.28 Treppenlauf THC-2 belegen mit WS, ZP - EG, 12 S, 17,78 x 28 cm, ca. 1,55 m	1 psch	2.400,00 2.400,00 100,00 %	2.800,00 2.800,00 116,67 %	2.500,00 2.500,00 104,17 %	2.881,90 2.881,90 120,08 %	6.800,00 6.800,00 283,33 %	3.476,38 3.476,38 144,85 %	2.400,00 2.400,00 100,00 %	2.050,00 2.050,00 85,42 %
01.29 Treppenlauf THC-3 belegen mit WS, EG - ZP, 12 S, 17,5 x 28 cm, ca. 1,55 m	1 psch	2.400,00 2.400,00 100,00 %	2.800,00 2.800,00 116,67 %	2.500,00 2.500,00 104,17 %	2.881,90 2.881,90 120,08 %	6.800,00 6.800,00 283,33 %	3.476,38 3.476,38 144,85 %	2.400,00 2.400,00 100,00 %	4.600,00 4.600,00 191,67 %
01.30 Treppenlauf THC-4 belegen mit WS, ZP - 1. OG, 12 S, 17,5 x 28 cm, ca. 1,55 mm	1 psch	2.400,00 2.400,00 100,00 %	2.800,00 2.800,00 116,67 %	2.500,00 2.500,00 104,17 %	2.881,90 2.881,90 120,08 %	6.800,00 6.800,00 283,33 %	3.476,38 3.476,38 144,85 %	2.400,00 2.400,00 100,00 %	3.800,00 3.800,00 158,33 %
01.31 Treppenlauf THC-5 belegen mit WS, 1. OG - ZP, 12 S, 17,5 x 28 cm, ca. 1,55 m	1 psch	2.400,00 2.400,00 100,00 %	2.800,00 2.800,00 116,67 %	2.500,00 2.500,00 104,17 %	2.881,90 2.881,90 120,08 %	6.800,00 6.800,00 283,33 %	3.476,38 3.476,38 144,85 %	2.400,00 2.400,00 100,00 %	4.300,00 4.300,00 179,17 %
01.32 Treppenlauf THC-6 belegen mit WS, ZP - 2. OG, 14 S, 17,5 x 28 cm, ca. 1,55 m	1 psch	2.800,00 2.800,00 100,00 %	3.250,00 3.250,00 116,07 %	2.900,00 2.900,00 103,57 %	3.345,10 3.345,10 119,47 %	8.000,00 8.000,00 285,71 %	4.059,02 4.059,02 144,97 %	2.800,00 2.800,00 100,00 %	1.300,00 1.300,00 46,43 %
01.33 Schutzabdeckung Treppenläufe, TH C	1 psch	800,00 800,00 160,00 %	500,00 500,00 100,00 %	1.250,00 1.250,00 250,00 %	626,94 626,94 125,39 %	2.500,00 2.500,00 500,00 %	1.135,39 1.135,39 227,08 %	500,00 500,00 100,00 %	3.600,00 3.600,00 720,00 %
01.34 Oberflächenbehandlung Treppenläufe, TH C	1 psch	500,00 500,00 104,17 %	480,00 480,00 100,00 %	1.200,00 1.200,00 250,00 %	666,13 666,13 138,78 %	1.200,00 1.200,00 250,00 %	809,23 809,23 168,59 %	480,00 480,00 100,00 %	2.800,00 2.800,00 583,33 %
01.35 Treppenlauf THM-1 belegen mit WS, UG - ZP, 14 S, 17,78 x 28 cm, ca. 1,55 m	1 psch	2.800,00 2.800,00 100,00 %	3.250,00 3.250,00 116,07 %	3.350,00 3.350,00 119,64 %	3.345,10 3.345,10 119,47 %	8.000,00 8.000,00 285,71 %	4.149,02 4.149,02 148,18 %	2.800,00 2.800,00 100,00 %	4.700,00 4.700,00 167,86 %
01.36 Treppenlauf THM-2 belegen mit WS, ZP - EG, 13 S, 17,78 x 28 cm, ca. 1,55 m	1 psch	2.600,00 2.600,00 100,00 %	3.100,00 3.100,00 119,23 %	3.200,00 3.200,00 123,08 %	3.113,50 3.113,50 119,75 %	7.400,00 7.400,00 284,62 %	3.882,70 3.882,70 149,33 %	2.600,00 2.600,00 100,00 %	2.050,00 2.050,00 78,85 %
01.37 Treppenlauf THM-3 belegen mit WS, EG - ZP, 6 S, 17,5 x 28 cm, ca. 1,55 m	1 psch	1.200,00 1.200,00 100,00 %	1.600,00 1.600,00 133,33 %	1.700,00 1.700,00 141,67 %	1.492,30 1.492,30 124,36 %	3.400,00 3.400,00 283,33 %	1.878,46 1.878,46 156,54 %	1.200,00 1.200,00 100,00 %	4.600,00 4.600,00 383,33 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)  
VE 1070 Fliesen- und Betonwerksteinarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	EsBo Fliesen... Nr.001	Fliesen Stur... Nr.002	Fliesen Röhl... Nr.003	Hans & Rich... Nr.004	Wallner Flies... Nr.005	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
01.38 Treppenlauf THC-4 belegen mit WS, ZP - 1. OG, 12 S, 17,5 x 28 cm, ca. 1,55 mm	1 psch	2.400,00 2.400,00 100,00 %	4.250,00 4.250,00 177,08 %	4.000,00 4.000,00 166,67 %	4.271,50 4.271,50 177,98 %	10.200,00 10.200,00 425,00 %	5.024,30 5.024,30 209,35 %	2.400,00 2.400,00 100,00 %	3.800,00 3.800,00 158,33 %
01.39 Schutzabdeckung Treppenläufe, TH M	1 psch	450,00 450,00 150,00 %	300,00 300,00 100,00 %	1.300,00 1.300,00 433,33 %	515,71 515,71 171,90 %	2.100,00 2.100,00 700,00 %	933,14 933,14 311,05 %	300,00 300,00 100,00 %	3.600,00 3.600,00 1.200,00 %
01.40 Oberflächenbehandlung Treppenläufe, TH M	1 psch	320,00 320,00 100,00 %	350,00 350,00 109,38 %	1.000,00 1.000,00 312,50 %	547,94 547,94 171,23 %	1.020,00 1.020,00 318,75 %	647,59 647,59 202,37 %	320,00 320,00 100,00 %	2.800,00 2.800,00 875,00 %
01.41 Treppenlauf THN-1 belegen mit WS, UG - ZP, 15 S, 17,78 x 28 cm, ca. 1,55 m	1 psch	3.000,00 3.000,00 100,00 %	3.550,00 3.550,00 118,33 %	3.500,00 3.500,00 116,67 %	3.576,70 3.576,70 119,22 %	8.500,00 8.500,00 283,33 %	4.425,34 4.425,34 147,51 %	3.000,00 3.000,00 100,00 %	4.700,00 4.700,00 156,67 %
01.42 Treppenlauf THN-2 belegen mit WS, ZP - EG, 12 S, 17,78 x 28 cm, ca. 1,55 m	1 psch	2.400,00 2.400,00 100,00 %	2.850,00 2.850,00 118,75 %	3.100,00 3.100,00 129,17 %	2.881,90 2.881,90 120,08 %	6.800,00 6.800,00 283,33 %	3.606,38 3.606,38 150,27 %	2.400,00 2.400,00 100,00 %	2.050,00 2.050,00 85,42 %
01.43 Treppenlauf THN-3 belegen mit WS, EG - ZP, 12 S, 17,5 x 28 cm, ca. 1,55 m	1 psch	2.400,00 2.400,00 100,00 %	2.850,00 2.850,00 118,75 %	3.100,00 3.100,00 129,17 %	2.881,90 2.881,90 120,08 %	6.800,00 6.800,00 283,33 %	3.606,38 3.606,38 150,27 %	2.400,00 2.400,00 100,00 %	4.600,00 4.600,00 191,67 %
01.44 Treppenlauf THC-4 belegen mit WS, ZP - 1. OG, 12 S, 17,5 x 28 cm, ca. 1,55 mm	1 psch	2.400,00 2.400,00 100,00 %	2.850,00 2.850,00 118,75 %	3.100,00 3.100,00 129,17 %	2.881,90 2.881,90 120,08 %	6.800,00 6.800,00 283,33 %	3.606,38 3.606,38 150,27 %	2.400,00 2.400,00 100,00 %	3.800,00 3.800,00 158,33 %
01.45 Schutzabdeckung Treppenläufe, TH N	1 psch	510,00 510,00 170,00 %	300,00 300,00 100,00 %	1.000,00 1.000,00 333,33 %	515,71 515,71 171,90 %	2.040,00 2.040,00 680,00 %	873,14 873,14 291,05 %	300,00 300,00 100,00 %	3.600,00 3.600,00 1.200,00 %
01.46 Oberflächenbehandlung Treppenläufe, TH N	1 psch	400,00 400,00 114,29 %	350,00 350,00 100,00 %	1.000,00 1.000,00 285,71 %	547,94 547,94 156,55 %	1.020,00 1.020,00 291,43 %	663,59 663,59 189,60 %	350,00 350,00 100,00 %	2.800,00 2.800,00 800,00 %
02 Titel Fliesenarbeiten		14.316,50 100,00 %	14.604,10	19.726,00	18.857,19	22.087,50	17.918,26	14.316,50	15.107,32
02.01 Bereich Vorbereitende Maßnahmen		2.428,50 122,96 %	1.975,00 100,00 %	3.918,00	3.997,85	5.272,50	3.518,37	1.975,00	1.892,32
02.01.1 Abschneiden Estrich-Randstreifen	55 m	0,10 5,50 100,00 %	0,30 16,50 300,00 %	1,00 55,00 1.000,00 %	0,30 16,50 300,00 %	0,50 27,50 500,00 %	0,44 24,20 440,00 %	0,10 5,50 100,00 %	1,00 55,00 1.000,00 %
02.01.2 Haftzugprüfung Untergrund	5 St	30,00 150,00 750,00 %	70,00 350,00 1.750,00 %	4,00 20,00 100,00 %	65,00 325,00 1.625,00 %	50,00 250,00 1.250,00 %	43,80 219,00 1.095,00 %	4,00 20,00 100,00 %	65,00 325,00 1.625,00 %
02.01.3 CM-Messung Untergrund	5 St	20,00 100,00 500,00 %	40,00 200,00 1.000,00 %	4,00 20,00 100,00 %	42,50 212,50 1.062,50 %	40,00 200,00 1.000,00 %	29,30 146,50 732,50 %	4,00 20,00 100,00 %	45,00 225,00 1.125,00 %
02.01.4 Untergrundvorbereitung Bodenflächen, Zementestrich	20 m2	10,00 200,00 250,00 %	4,00 80,00 100,00 %	4,00 80,00 100,00 %	18,50 370,00 462,50 %	16,00 320,00 400,00 %	10,50 210,00 262,50 %	4,00 80,00 100,00 %	2,00 40,00 50,00 %
02.01.5 Untergrundvorbereitung, Verbundestrich	20 m2	4,00 80,00 266,67 %	1,50 30,00 100,00 %	4,00 80,00 266,67 %	3,20 64,00 213,33 %	4,00 80,00 266,67 %	3,34 66,80 222,67 %	1,50 30,00 100,00 %	1,10 22,00 73,33 %
02.01.6 Untergrundvorbereitung GK-Flächen Wände	100 m2	1,00 100,00 100,00 %	1,00 100,00 100,00 %	4,00 400,00 400,00 %	1,80 180,00 180,00 %	3,00 300,00 300,00 %	2,16 216,00 216,00 %	1,00 100,00 100,00 %	2,00 200,00 200,00 %
02.01.7 Untergrundreinigung, Fugen und Randbereiche	55 m	1,00 55,00 100,00 %	1,50 82,50 150,00 %	1,00 55,00 100,00 %	1,80 99,00 180,00 %	5,00 275,00 500,00 %	2,06 113,30 206,00 %	1,00 55,00 100,00 %	2,00 110,00 200,00 %
02.01.8 Untergrund nivellieren, spachteln, rakeln, vollflächig, Dicke 2-5 mm	20 m2	4,00 80,00 100,00 %	10,00 200,00 250,00 %	8,00 160,00 200,00 %	21,45 429,00 536,25 %	15,00 300,00 375,00 %	11,69 233,80 292,25 %	4,00 80,00 100,00 %	2,82 56,40 70,50 %
02.01.9 Zweite Spachtelung bis 5 mm	3 m2	6,00 18,00 100,00 %	10,00 30,00 166,67 %	8,00 24,00 133,33 %	21,45 64,35 357,50 %	15,00 45,00 250,00 %	12,09 36,27 201,50 %	6,00 18,00 100,00 %	2,64 7,92 44,00 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)  
VE 1070 Fliesen- und Betonwerksteinarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	EsBo Fliesen... Nr.001	Fliesen Stur... Nr.002	Fliesen Röhl... Nr.003	Hans & Rich... Nr.004	Wallner Flies... Nr.005	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
02.01.10 Anspachteln Kleinflächen 0,5 - 2,5 m2	3 m2	60,00 180,00 750,00 %	12,00 36,00 150,00 %	8,00 24,00 100,00 %	12,50 37,50 156,25 %	75,00 225,00 937,50 %	33,50 100,50 418,75 %	8,00 24,00 100,00 %	2,00 6,00 25,00 %
02.01.11 Gefällespachtelung Duschbereich, 1,0 - 2,0 %	10 m2	50,00 500,00 200,00 %	25,00 250,00 100,00 %	60,00 600,00 240,00 %	90,00 900,00 360,00 %	75,00 750,00 300,00 %	60,00 600,00 240,00 %	25,00 250,00 100,00 %	4,50 45,00 18,00 %
02.01.12 Verbundestrich CT-C35-F5-V45, Kleinflächen < 3,5 m²	20 m2	48,00 960,00 160,00 %	30,00 600,00 100,00 %	120,00 2.400,00 400,00 %	65,00 1.300,00 216,67 %	125,00 2.500,00 416,67 %	77,60 1.552,00 258,67 %	30,00 600,00 100,00 %	40,00 800,00 133,33 %
02.02 Bereich Abdichtungsarbeiten		4.575,00 117,32 %	3.899,50 100,00 %	6.044,00 154,99 %	5.251,14 134,66 %	6.095,00 156,30 %	5.172,93 132,66 %	3.899,50 100,00 %	5.717,00 146,61 %
02.02.1 Grundierung der Wandflächen	100 m2	3,00 300,00 200,00 %	1,50 150,00 100,00 %	4,00 400,00 266,67 %	3,20 320,00 213,33 %	4,00 400,00 266,67 %	3,14 314,00 209,33 %	1,50 150,00 100,00 %	11,00 1.100,00 733,33 %
02.02.2 Wandabdichtung, W0-I	45 m2	25,50 1.147,50 127,50 %	20,00 900,00 100,00 %	25,00 1.125,00 125,00 %	22,60 1.017,00 113,00 %	28,00 1.260,00 140,00 %	24,22 1.089,90 121,10 %	20,00 900,00 100,00 %	22,00 990,00 110,00 %
02.02.3 Wandabdichtung, W1-I	55 m2	25,50 1.402,50 127,50 %	20,00 1.100,00 100,00 %	25,00 1.375,00 125,00 %	22,60 1.243,00 113,00 %	20,00 1.100,00 100,00 %	22,62 1.244,10 113,10 %	20,00 1.100,00 100,00 %	22,00 1.210,00 110,00 %
02.02.4 Grundierung der Bodenflächen	20 m2	3,00 60,00 200,00 %	1,50 30,00 100,00 %	4,00 80,00 266,67 %	3,20 64,00 213,33 %	3,00 60,00 200,00 %	2,94 58,80 196,00 %	1,50 30,00 100,00 %	11,00 220,00 733,33 %
02.02.5 Bodenabdichtung, W1-I	10 m2	16,50 165,00 100,00 %	20,00 200,00 121,21 %	25,00 250,00 151,52 %	22,60 226,00 136,97 %	24,00 240,00 145,45 %	21,62 216,20 131,03 %	16,50 165,00 100,00 %	22,00 220,00 133,33 %
02.02.6 Bodenabdichtung, W2-I	10 m2	16,50 165,00 100,00 %	20,00 200,00 121,21 %	25,00 250,00 151,52 %	22,60 226,00 136,97 %	24,00 240,00 145,45 %	21,62 216,20 131,03 %	16,50 165,00 100,00 %	22,00 220,00 133,33 %
02.02.7 Dichtband Boden/Wand, Wand/Wand	105 m	6,00 630,00 115,38 %	5,20 546,00 100,00 %	14,00 1.470,00 269,23 %	6,50 682,50 125,00 %	12,00 1.260,00 230,77 %	8,74 917,70 168,08 %	5,20 546,00 100,00 %	10,00 1.050,00 192,31 %
02.02.8 Dichtband Innen-/Aussenecke	28 St	4,00 112,00 100,00 %	4,50 126,00 112,50 %	6,00 168,00 150,00 %	8,50 238,00 212,50 %	12,00 336,00 300,00 %	7,00 196,00 175,00 %	4,00 112,00 100,00 %	6,50 182,00 162,50 %
02.02.9 Dichtband Bodenfuge Duschbereich	15 m	6,00 90,00 115,38 %	5,20 78,00 100,00 %	20,00 300,00 384,62 %	8,50 127,50 163,46 %	12,00 180,00 230,77 %	10,34 155,10 198,85 %	5,20 78,00 100,00 %	10,00 150,00 192,31 %
02.02.10 Zulage Türzarge nachträglich eindichten	7 St	20,00 140,00 114,29 %	25,00 175,00 142,86 %	20,00 140,00 114,29 %	17,50 122,50 100,00 %	25,00 175,00 142,86 %	21,50 150,50 122,86 %	17,50 122,50 100,00 %	9,00 63,00 51,43 %
02.02.11 Zulage Abdichtung Hochführen Türlaibung	7 St	10,00 70,00 200,00 %	5,00 35,00 100,00 %	10,00 70,00 200,00 %	8,50 59,50 170,00 %	15,00 105,00 300,00 %	9,70 67,90 194,00 %	5,00 35,00 100,00 %	6,00 42,00 120,00 %
02.02.12 Eindichten von Rohrdurchführungen im Wandbereich, 10 - 30 mm	20 St	4,00 80,00 100,00 %	4,50 90,00 112,50 %	6,00 120,00 150,00 %	13,50 270,00 337,50 %	12,00 240,00 300,00 %	8,00 160,00 200,00 %	4,00 80,00 100,00 %	4,50 90,00 112,50 %
02.02.13 Eindichten von Rohrdurchführungen im Wandbereich, 30 - 50 mm	22 St	4,00 88,00 100,00 %	4,50 99,00 112,50 %	6,00 132,00 150,00 %	15,12 332,64 378,00 %	12,00 264,00 300,00 %	8,32 183,04 208,00 %	4,00 88,00 100,00 %	4,50 99,00 112,50 %
02.02.14 Eindichten von Rohrdurchführungen im Wandbereich, 50 - 150 mm	4 St	5,00 20,00 100,00 %	8,50 34,00 170,00 %	6,00 24,00 120,00 %	18,50 74,00 370,00 %	15,00 60,00 300,00 %	10,60 42,40 212,00 %	5,00 20,00 100,00 %	4,50 18,00 90,00 %
02.02.15 Eindichten von Bodenabläufen	7 St	15,00 105,00 100,00 %	19,50 136,50 130,00 %	20,00 140,00 133,33 %	35,50 248,50 236,67 %	25,00 175,00 166,67 %	23,00 161,00 153,33 %	15,00 105,00 100,00 %	9,00 63,00 60,00 %
02.03 Bereich Fliesenarbeiten		7.313,00 100,00 %	8.729,60 119,37 %	9.764,00 133,52 %	9.608,20 131,39 %	10.720,00 146,59 %	9.226,96 126,17 %	7.313,00 100,00 %	7.498,00 102,53 %



Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)  
VE 1070 Fliesen- und Betonwerksteinarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	EsBo Fliesen... Nr.001	Fliesen Stur... Nr.002	Fliesen Röhl... Nr.003	Hans & Rich... Nr.004	Wallner Flies... Nr.005	Mittelwert System	Günstigt System	LV-Schätzpreis System
02.03.1 Anschluss- und Bewegungsfugen, dauerelastisch	6 m	6,00	4,10	7,00	8,20	5,00	6,06	4,10	6,00
		36,00	24,60	42,00	49,20	30,00	36,36	24,60	36,00
		146,34 %	100,00 %	170,73 %	200,00 %	121,95 %	147,80 %	100,00 %	146,34 %
02.03.2 Bodenbelag Fliesen, 5/5	15 m2	58,00	85,00	70,00	66,52	81,00	72,10	58,00	50,00
		870,00	1.275,00	1.050,00	997,80	1.215,00	1.081,50	870,00	750,00
		100,00 %	146,55 %	120,69 %	114,69 %	139,66 %	124,31 %	100,00 %	86,21 %
02.03.3 Hohlkehlsockel, stehend verlegt, 10/10	62 m	22,50	30,00	40,00	31,05	28,00	30,31	22,50	20,00
		1.395,00	1.860,00	2.480,00	1.925,10	1.736,00	1.879,22	1.395,00	1.240,00
		100,00 %	133,33 %	177,78 %	138,00 %	124,44 %	134,71 %	100,00 %	88,89 %
02.03.4 Zulage Innenecke Hohlkehlsockel, stehend verlegt	28 St	4,00	7,00	6,00	8,70	6,00	6,34	4,00	20,00
		112,00	196,00	168,00	243,60	168,00	177,52	112,00	560,00
		100,00 %	175,00 %	150,00 %	217,50 %	150,00 %	158,50 %	100,00 %	500,00 %
02.03.5 Wandbekleidung Fliesen, 10/10	73 m2	51,00	63,00	60,00	58,00	67,00	59,80	51,00	55,00
		3.723,00	4.599,00	4.380,00	4.234,00	4.891,00	4.365,40	3.723,00	4.015,00
		100,00 %	123,53 %	117,65 %	113,73 %	131,37 %	117,25 %	100,00 %	107,84 %
02.03.6 Zulage Bodenfliesen Gefälleausbildung Duschbereich	7 St	5,00	5,00	10,00	35,00	50,00	21,00	5,00	11,00
		35,00	35,00	70,00	245,00	350,00	147,00	35,00	77,00
		100,00 %	100,00 %	200,00 %	700,00 %	1.000,00 %	420,00 %	100,00 %	220,00 %
02.03.7 Zulage Bodenfliesen Gefälleausbildung Übergänge Türschwelle	7 St	15,00	4,00	10,00	22,50	25,00	15,30	4,00	9,00
		105,00	28,00	70,00	157,50	175,00	107,10	28,00	63,00
		375,00 %	100,00 %	250,00 %	562,50 %	625,00 %	382,50 %	100,00 %	225,00 %
02.03.8 Zulage Wandfliesen Anpassen an Duschgefälle	33 m	5,00	4,50	20,00	12,50	15,00	11,40	4,50	11,00
		165,00	148,50	660,00	412,50	495,00	376,20	148,50	363,00
		111,11 %	100,00 %	444,44 %	277,78 %	333,33 %	253,33 %	100,00 %	244,44 %
02.03.9 Aussparung Wand, rund, 10-40 mm	15 St	2,00	3,60	4,00	5,60	6,00	4,24	2,00	4,00
		30,00	54,00	60,00	84,00	90,00	63,60	30,00	60,00
		100,00 %	180,00 %	200,00 %	280,00 %	300,00 %	212,00 %	100,00 %	200,00 %
02.03.10 Aussparung Wand, rund, 40 - 200 mm	10 St	2,00	4,60	4,00	8,50	10,00	5,82	2,00	4,00
		20,00	46,00	40,00	85,00	100,00	58,20	20,00	40,00
		100,00 %	230,00 %	200,00 %	425,00 %	500,00 %	291,00 %	100,00 %	200,00 %
02.03.11 Aussparung Wand, rechteckig, 230/150 mm	2 St	3,00	4,50	4,00	10,50	15,00	7,40	3,00	4,00
		6,00	9,00	8,00	21,00	30,00	14,80	6,00	8,00
		100,00 %	150,00 %	133,33 %	350,00 %	500,00 %	246,67 %	100,00 %	133,33 %
02.03.12 Aussparung Wand, rechteckig, 120/120 mm	2 St	3,00	3,50	4,00	10,50	15,00	7,20	3,00	4,00
		6,00	7,00	8,00	21,00	30,00	14,40	6,00	8,00
		100,00 %	116,67 %	133,33 %	350,00 %	500,00 %	240,00 %	100,00 %	133,33 %
02.03.13 Aussparung Wand, rechteckig, 150/300 mm	7 St	3,00	4,50	4,00	10,50	15,00	7,40	3,00	4,00
		21,00	31,50	28,00	73,50	105,00	51,80	21,00	28,00
		100,00 %	150,00 %	133,33 %	350,00 %	500,00 %	246,67 %	100,00 %	133,33 %
02.03.14 Aussparung Wand, Elektrodosen 80 mm	25 St	2,00	4,00	4,00	6,00	6,00	4,40	2,00	4,00
		50,00	100,00	100,00	150,00	150,00	110,00	50,00	100,00
		100,00 %	200,00 %	200,00 %	300,00 %	300,00 %	220,00 %	100,00 %	200,00 %
02.03.15 Zulage Ergänzung Wandfliesen	7 St	30,00	8,50	20,00	45,00	75,00	35,70	8,50	5,00
		210,00	59,50	140,00	315,00	525,00	249,90	59,50	35,00
		352,94 %	100,00 %	235,29 %	529,41 %	882,35 %	420,00 %	100,00 %	58,82 %
02.03.16 Zulage Ergänzung Bodenfliesen	7 St	30,00	8,50	20,00	35,00	50,00	28,70	8,50	5,00
		210,00	59,50	140,00	245,00	350,00	200,90	59,50	35,00
		352,94 %	100,00 %	235,29 %	411,76 %	588,24 %	337,65 %	100,00 %	58,82 %
02.03.17 Trennprofil Bodenbelag Türschwelle, h = 6 mm	10 m	22,90	14,50	20,00	22,50	12,00	18,38	12,00	7,00
		229,00	145,00	200,00	225,00	120,00	183,80	120,00	70,00
		190,83 %	120,83 %	166,67 %	187,50 %	100,00 %	153,17 %	100,00 %	58,33 %
02.03.18 Schutzabdeckung Bodenbeläge	20 m2	4,50	2,60	6,00	6,20	8,00	5,46	2,60	0,50
		90,00	52,00	120,00	124,00	160,00	109,20	52,00	10,00
		173,08 %	100,00 %	230,77 %	238,46 %	307,69 %	210,00 %	100,00 %	19,23 %
03 Titel Sauberlaufmatte		1.955,00	2.765,00	4.000,00	4.230,00	3.350,00	3.260,00	1.955,00	7.800,00
		100,00 %	141,43 %	204,60 %	216,37 %	171,36 %	166,75 %	100,00 %	398,98 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)  
VE 1070 Fliesen- und Betonwerksteinarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	EsBo Fliesen... Nr.001	Fliesen Stur... Nr.002	Fliesen Röhli... Nr.003	Hans & Rich... Nr.004	Wallner Flies... Nr.005	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
03.1 Sauberlaufmatte Treppenhaus M mit Einbaurahmen, rechteckig ca. 1,88 x 1,50 m	1 St	1.000,00 <u>1.000,00</u> 100,00 %	1.460,00 1.460,00 146,00 %	2.000,00 2.000,00 200,00 %	2.208,00 2.208,00 220,80 %	1.750,00 1.750,00 175,00 %	1.683,60 1.683,60 168,36 %	1.000,00 1.000,00 100,00 %	4.000,00 4.000,00 400,00 %
03.2 Sauberlaufmatte Treppenhaus N mit Einbaurahmen, rechteckig ca. 1,705 x 1,50 m	1 St	955,00 <u>955,00</u> 100,00 %	1.305,00 1.305,00 136,65 %	2.000,00 2.000,00 209,42 %	2.022,00 2.022,00 211,73 %	1.600,00 1.600,00 167,54 %	1.576,40 1.576,40 165,07 %	955,00 955,00 100,00 %	3.800,00 3.800,00 397,91 %
04 Titel Lieferung Beläge ohne Verlegung		550,00 119,57 %	500,00 108,70 %	500,00 108,70 %	460,00 <u>100,00 %</u>	925,00 201,09 %	587,00 127,61 %	460,00 100,00 %	1.900,00 413,04 %
04.1 Betonwerkstein liefern	5 m2	40,00 <u>200,00</u> 100,00 %	50,00 250,00 125,00 %	40,00 <u>200,00</u> 100,00 %	52,00 260,00 130,00 %	100,00 500,00 250,00 %	56,40 282,00 141,00 %	40,00 200,00 100,00 %	175,00 875,00 437,50 %
04.2 Fliesen Bodenbelag 5/5 liefern	5 m2	40,00 200,00 160,00 %	36,00 180,00 144,00 %	30,00 150,00 120,00 %	25,00 <u>125,00</u> 100,00 %	45,00 225,00 180,00 %	35,20 176,00 140,80 %	25,00 125,00 100,00 %	100,00 500,00 400,00 %
04.3 Fliesen Wandbekleidung 10/10 liefern	5 m2	30,00 150,00 214,29 %	14,00 <u>70,00</u> 100,00 %	30,00 150,00 214,29 %	15,00 75,00 107,14 %	40,00 200,00 285,71 %	25,80 129,00 184,29 %	14,00 70,00 100,00 %	105,00 525,00 750,00 %
05 Titel Stundenlohnarbeiten		2.480,00 118,38 %	2.630,00 125,54 %	2.280,00 108,83 %	2.095,00 <u>100,00 %</u>	2.887,50 137,83 %	2.474,50 118,11 %	2.095,00 100,00 %	1.875,00 89,50 %
05.1 Stunden Facharbeiter	20 h	54,00 1.080,00 111,11 %	60,00 1.200,00 123,46 %	54,00 1.080,00 111,11 %	48,60 <u>972,00</u> 100,00 %	55,00 1.100,00 113,17 %	54,32 1.086,40 111,77 %	48,60 972,00 100,00 %	45,00 900,00 92,59 %
05.2 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter	5 h	30,00 150,00 342,86 %	30,00 150,00 342,86 %	30,00 150,00 342,86 %	8,75 <u>43,75</u> 100,00 %	55,00 275,00 628,57 %	30,75 153,75 351,43 %	8,75 43,75 100,00 %	35,00 175,00 400,00 %
05.3 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter	5 h	30,00 150,00 342,86 %	30,00 150,00 342,86 %	30,00 150,00 342,86 %	8,75 <u>43,75</u> 100,00 %	27,50 137,50 314,29 %	25,25 126,25 288,57 %	8,75 43,75 100,00 %	25,00 125,00 285,71 %
05.4 Stunden Hilfsarbeiter	20 h	45,00 900,00 128,57 %	44,00 880,00 125,71 %	35,00 <u>700,00</u> 100,00 %	47,50 950,00 135,71 %	50,00 1.000,00 142,86 %	44,30 886,00 126,57 %	35,00 700,00 100,00 %	25,00 500,00 71,43 %
05.5 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer	5 h	20,00 100,00 233,92 %	25,00 125,00 292,40 %	20,00 100,00 233,92 %	8,55 <u>42,75</u> 100,00 %	50,00 250,00 584,80 %	24,71 123,55 289,01 %	8,55 42,75 100,00 %	20,00 100,00 233,92 %
05.6 Zuschlag Nachtarbeit Helfer	5 h	20,00 100,00 233,92 %	25,00 125,00 292,40 %	20,00 100,00 233,92 %	8,55 <u>42,75</u> 100,00 %	25,00 125,00 292,40 %	19,71 98,55 230,53 %	8,55 42,75 100,00 %	15,00 75,00 175,44 %
Gesamtsumme									
VE 1070 Fliesen- und Betonwerksteinarbeiten		88.445,50	102.459,70	114.056,80	116.217,76	201.506,00	124.537,15	88.445,50	142.124,92
Nachlass auf Einzelleistung(en)							-1.555,27	-2.653,37	
Nachlass auf VE		-2.653,37	-5.122,99				-1.555,27	-2.653,37	
Nachlass auf VE in Prozent		(-3,00%)	(-5,00%)						
Gesamt, Netto		85.792,13	97.336,71	114.056,80	116.217,76	201.506,00	122.981,88	85.792,13	142.124,92
MwSt. (19,0 % )		16.300,50	18.493,97	21.670,79	22.081,37	38.286,14	23.366,56	16.300,50	27.003,73
Gesamt, Brutto		102.092,63	115.830,68	135.727,59	138.299,13	239.792,14	146.348,44	102.092,63	169.128,65
... % im Vergleich		100,0 %	113,5 %	132,9 %	135,5 %	234,9 %	143,3 %	100,0 %	165,7 %
(Skontobetrag)									
(Skonto in %)									
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(102.092,63)	(115.830,68)	(135.727,59)	(138.299,13)	(239.792,14)	(146.348,44)	(102.092,63)	(169.128,65)
		Bestpreis				Höchstpreis		Vergleich	